
 お得意様各位 

 No.14-07 
 2014年 7 月吉日 

コンビウィズ株式会社 

『施設用ベビーカーＳＣ５１』 
『乳幼児用ショッピングワゴン エンジェルワゴンＡＷシリーズ』 
第 ８ 回  キ ッ ズ デ ザ イ ン 賞  受 賞 の お 知 ら せ 

 

 

拝啓 
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、『施設用ベビーカーＳＣ５１』 
『乳幼児用ショッピングワゴン エンジェルワゴンＡＷシリーズ』が 
第 8 回キッズデザイン賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。 
 
キッズデザイン賞（主催：特定非営利法人キッズデザイン協議会、後援：経済産業省）は、「子ども
たちの安全・安心に貢献するデザイン」「子どもたちの創造性と未来を拓くデザイン」 ｢ 子どもたち
を生み育てやすいデザイン」を表彰するもので、子ども向けの製品・サービスに限らず、子ども目線
を持った商品やプログラム、調査研究活動などが対象になります。 
弊社では今回の受賞を契機に、お子さま連れのお出かけをより快適にするためのカート製品の普及を
目指すとともに、キッズデザインの観点から優れた育児環境提案に真摯に取り組んでまいります。 

敬具 

キッズデザイン賞 受賞紹介 
コンビウィズでは第５回キッズデザイン賞にて『縦型おむつ交換台ス
マートホールドＯＫ - Ｆ１１』 第７回キッズデザイン賞にて『ベビ
ー休憩室コンセプトブック』少子化対策担当大臣賞を受賞しておりま
す。併せて認知拡大に努めてまいりますので、変わらぬご支援の程、
宜しくお願い申し上げます。 

【受賞作品概要】 
 
■名称：「施設用ベビーカーＳＣ５１」 
    （子ども視点の安全安心デザイン 子ども部門） 
■開発の考え方：長時間の外出だとお子さまが疲れて、普段ベビーカーを卒
業している月齢でも貸し出しは必要とのニーズに応え、対象月齢を従来より
も長い生後１ヵ月～ 4 才（48ヵ月）に。安全性は勿論、常に衛生的に使用で
きる水拭き可能な張地を採用しました。施設用として快適に長く使用できる
耐久性やメンテナンス性を保った設計です。 
詳しくはこちらのサイトをご覧ください 
https://www.combiwith.co.jp/biz/details/sc51.html  
 
■名称：「乳幼児用ショッピングワゴン エンジェルワゴンＡＷシリーズ」

( 子どもの産み育て支援デザイン 個人・家庭部門 )  
■開発の考え方：従来のショッピングワゴンとは違い赤ちゃんが乗るカート
に買い物かごも置けるという発想で開発。赤ちゃんの視点に立ってハイポジ
ションの居心地の良いシート構造にしました。生後 2 ヵ月から使用でき、赤
ちゃんの笑顔が映えるマンゴーオレンジ色で親子が顔を見合わせられる対面
式と、同じ景色を楽しめる背面式の 2 機種展開。 
詳しくはこちらのサイトをご覧ください 
https://www.combiwith.co.jp/biz/details/aw4.html  
 
 


